


~- ."."..---,.-----"-- *-- m---.w m- 

PAG. N'? 330 SALTIA, 7 D E  FEBRERO DlE 1983 BOLETWT OFICIAL 
--p.. - .- . . &." -S--- -m 

I - PUBLICACIONES 

Texto no mayor de 
200 palabras 

Convocatorias Asambleas Entidades Civil+ + (cul 
turales, deportivas, profesionales, de  socorros 
mutuos, etc). 

Convocatoria Asambleas Comerciales 
Avisos Comerciales 
Avisos Administrativos 
Edictos de Mina 
Edictos Concesión de Agua Pública 
Eiiictos Judiciales 
Posesión Veinteñal 
Edictos Sucesorios 
Remates Inmuebles y Automotores 
Remates Varios 
Balances 

Por cada 
publicación Excedente 

- --- . 

$ 65.000,- $ 1.000,- !? pa1;bra 
$ 120.000,- $7 1.000,- 
$ 70.000,- $ 1.000,- " " 
$ 65.000,- $ 1.000,- " " 

$ 65.000,- $ 1.000,- " " 
$ 65.000,- $ 1.000,- 2 2 
$ 58.000,- $ 1.000,- 
$ 120.000,- $ 1.000,- " " 
$ 65.000,- $ 1.000,- " 1: 
$ 120.000,- $ 1.000,- " 

$ 65.000,- $ 1.000,- " " 
$ 110.000,- (de más de  1/4 de página hasta 

1/2 página) y $ 220.000 (de más 
de 1/2 página hasta una página); 
más un adicional de $ 150.000 
en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES 111 - EJEMPLARES 
Anual $ 600.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 8.000,- 
Semestral $ 400.000,- Atrasado, más de  un mes y hasta un 
Trimestral $ 250.000,- año $ 10.000,- 

Atrasado, más de un aiío $ 15.000,- 

$rtículo 29 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de 
acuerdo a las tarifas fijadas precedentemente, y a los efectos del cómputo se observarán las 
siguientes reglas: 
-- Las cifras se ~ ~ m p u t a r á n  como urja cola palabra, estGn formadas por uno o varios gua- 

rismos, no incluyendo los piintos y las cosas  que !os separan. 
-- Los signos de puxituación: punto, conla, punto y conia, no será11 considerados. 
- Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, R., $, 1/z, ¿k, se consideraián como una 

palabra. 
Las publicaciones se efectuaran previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones na- 

cionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones admi- 
nistrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar al texto 
a publicar !a correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de psgo las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

Sección A D M I N I S T R A T I V A  

D E C R E T O  
S.  G.  G.  No 1413 del 21-12-82 - Aprueba el Cuadro de Cargos de la Dirección General de 

Administración del Ministerio de Economía ............ 
LICITACIOPJES PUBLICAS 

No 48432 - Instituto Provincial de Desarrollo Urbano y Vivienda, Lic. N? 3/83 ......... 
No 48431 - Dirección de Energía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 48430 - Banco Provincial, Lic. No 3/83 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 48424 - Municipalidad de Salta, Lic. N? 7/83 ................................. 

................................. No 48423 - Municipalidad de Salta, Lic. N? 5/83 
N? 48422 - Municipalidad de Salta, Lic. No 4/83 ................................. 

....................... N? 48408 - Administración Nacional de Aduanas, Lic. N? 9/83 

Pág. 



BOLETúU OFICIAL SALT'A, 7 DE FEBRERO DE 1983 PAG. N? 331 

Sección J U D I C I A L  Pág. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 48433 - Baruttis, Demetria ;. .... 346 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 48428 - Caro César 346 

................................................... N? 48426 - San Miguel, Jorge 346 
........................... N? 48419 - Campos Vda. de Mendía, Laurentina Ramona 346 

.................................................... N? 48418 - Ceballos, Sergio 346 
.................................... N? 48414 - Caprini de Rojas, Carmen de la Paz 3#46 

rnMATIES JUDICIALES 
N? 48435 - Por Aristóbulo Carral ................................................. 346 
N? 48427 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. N? 731/81 ........................... 347 

CITACION A JUICIO 

N? 48416 - Fernando Alejo Buteler .............................................. 347 

EDICTO JUDICUU 

N? 48434 - Guantay de Suruguay, Arnalia ........................................ 347 

A S A M B L E A S  
N? 48436 - Centro de Obrajeros del Norte, para el día 23-2-83 ............. .,. ....... 347 
No 48429 - Club Deportivo Unión Pomense, para el día 6-3-83 ...................... 347 

R E G A U D A C ~ O M  

N? 48437 - Para el día 4-2-83 ................................................... 348 

DECRETO 

Salta, 21 de Diciembre de 198Q 
DECIRETO N? 1 4 3  

Secretaría General de la Gobernación 
VISTO el Deoreto N? 1071/812, y 
CONSIDERANDO: 
Que del análisis de necesidades para el normal 

funcionamiento de la Dirección General de Ad- 
ministración del Ministerio de Economía, en 
cumplimiento de las misiones y funciones asig- 
nadas por Dlecreto N? 611/79, surge el Ciiadro 
de Cargos con que contará el organismo, su dis- 
tribución por unidades de trabajo, ubicación es- 
calafonaria, descripción de tareas y requisitos 
para la cobertura. 

Que el Cuadro de Cargos fue aprobado con la 
intervención de la Comisián creada par Demeto 
N? 1Mi1/82, con la participación del titular del 
Organismo. 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  

11, 111, IV, y V forman parte del presente y No- 
mencladores de Cargos agregados a los Anexo- 
11, 111, IV y v. 

Art. Z0 - La modificación del presente que- 
dará sujeta a las disposiciones de la Ley N. 5460. 

Art. 3? - El  presente decreto será refrenda- 
do por el señor Ministro de Economía y firmado 
por los sefiores Secretario General de la Gober- 
nación y Secretario de Estado de Planeainiento. 

Art. 40 - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letín Oficial y archívese. 

ULLOA - Sansberro - Plaza - Aguirre 

Cargo: Coordinador Administrativo Contable. 
Agrupamiento: Profesional. 
Grupo: 3 
Categoría: 22. 
Descripcih de Tareas 

Corresponde a los ocupantes de este cargo: 
-Coordinar y apoyar toda actividad conia.ble 

de la Dirección General de Administración. 
-Realizar las tareas de control contable coiidl;- 

centes a la coordinación interna y extmna de 
la Dirección General de Administración. 

Artículo lo - Aprubbase el Cuadro de Car- -~antener las relaciones necesarias a fin de 
gos de la DirecciSn General de Administración coordinar las acciones a desarrollar por la Di- 
del Ministerio de Economía, que como Anexos 1, rección General de Administración en relación 












































